
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Construcción Comisaría 10ª ciudad de Santa Fe -
Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 4.356.457,74.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216.00.-

Garantía: $ 43.564,58.-

Precio del legajo: $ 1.742,60.-

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 8.712.915,47

Capacidad Técnica de Contratación: $ 4.356.457,74

Fecha de Apertura:

Día: 13 de junio de 2.016

Hora: 12:00 horas

Lugar Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas sito en calle 3 de Febrero 2649 de la ciudad de Santa Fe (Casa de
Gobierno).

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Árbol Solo 2° Piso Santa Fe Buenos Aires 965 - 3° Piso -
Rosario

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.-

S/C 17229 May. 26 May. 30

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 266

OBJETO: Construcción Cámaras Pitométricas - Santa Fe

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del jueves 26 y hasta el miércoles 8 de junio de 2016 en: Of de Compras, Ituzaingó 1501,
Santa Fe. Contacto: GALLUCCIO, FEDERICO MIGUEL Te: 0342 4504509 mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

O f  de  Compras ,  Sa l ta  1471 ,  Rosa r i o .  Con tac to :  URQUIZA ,  EL IAS  DAV ID  Te :  0341  4206731  ma i l :
e l ias .urqu iza@aguasdesantafe .com.ar



VALOR DEL PLIEGO PARA BIENES Y SERVICIOS: $ 800,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 del martes 14 de junio de 2016,
y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras, Ituzaingo 1501, 3000 Santa Fe. At. Ricardo Burgos.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el martes 14 de junio de 2016 a las 10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

Infraestructura GOENAGA, TOMAS IGNACIO Te: 0341 4206758 mail: tomas.goenaga@aguasdesantafe.com.ar

S/C 17227 May. 26 May. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 265

OBJETO: MODIFICACIÓN DE LA SALA DE GAS CLORO A HIPOCLORITO DE SODIO - CASILDA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día lunes 30 de mayo y hasta el
viernes 10 de junio en las siguientes oficinas Santa Fe: Compras, Ituzaingo 1501

Personas de contacto: Galluccio Miguel Te: 0342 450 4509

mail: federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

Rosario: Compras Salta 1471

Personas de contacto: Urquiza Elías Te: 0341 420 6731

mail: elias.urquiza@aguasdesantafe.com.ar

VALOR DEL PLIEGO PARA BIENES Y SERVICIOS: $ 800,00

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00hs del día miércoles 15 de junio, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras
Ituzaingo 1501, Santa Fe. Atte. Sr. Ricardo Burgos

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día miércoles 15 de junio a las 10:00 hs,
en Ituzaingo 1501 de Santa Fe. Importante: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio
concursado sin que ello otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva
el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

Persona de contacto por consultas técnicas: Dto. Casilda Flamini Emilio

Te: 03464 429000 mail: emilio.flamini@aguassantafesinas.com.ar

S/C 17230 May. 26 May. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 318

OBJETO: Contratación de Seguros Cobertura 2016/2017

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del miércoles 1º y hasta el viernes 10 de junio de 2016 en: Of. de Compras, Ituzaingó
1501, Santa Fe. Contacto: PADROS, MARTIN GUSTAVO Te: 0342 4504646 mail: martin.padros@aguasdesantafe.com.ar



Of .  de  Compras ,  Sa l ta  1471 ,  Rosar io .  Contac to :  URQUIZA ,  EL IAS  DAV ID  Te :  0341  4206731  ma i l :
e l ias .urqu iza@aguasdesantafe .com.ar

VALOR DEL PLIEGO PARA BIENES Y SERVICIOS: $ 800,00.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de
licitación hasta las 09:00 del jueves 16 de junio de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras,

Ituzaingo 1501, 3000 Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el jueves 16 de junio de 2016 a las 10:00,
en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el jueves 16 de junio de 2016 a las 10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

Seguros: PADROS, MARTIN GUSTAVO Te: 0342 4504646 mail: martin.padros@aguasdesantafe.com.ar

Compras: ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. Te: 0342 4504564

S/C 17228 May. 26 May. 27

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 47/16

Alquiler de Equipos Pesados para Operación de la Estación de Transferencia de Residuos Domiciliarios y Compatibles y Relleno de
Materiales Inertes y de Baja Biodegradabilidad

Presupuesto Oficial: $ 115.000.000.- (pesos ciento quince millones)

Valor del pliego: $ 310.500.- (pesos trescientos diez mil quinientos)

Garantía de la oferta: $ 1.150.000.- (pesos un millón ciento cincuenta mil)

Sellado de impugnación: $ 230.000.- (pesos doscientos treinta mil)

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Bv. 27 de
Febrero 3865 (2000) Rosario. TE (54) 341-4805 040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:00 hs. del día 13/06/2016 en Bv. 27 de Febrero 3865, Rosario.

Apertura de sobres: 13/06/2016 a las 12:00 hs. en Bv. 27 de Febrero 3865, Rosario.

$ 450 292168 May. 26 Jun. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2016

Concesión de Uso y Explotación para Complejo Crematorio de Restos Humanos



Garantía de la propuesta 1% del valor de la propuesta.-

Adquisición de pliego Hasta 48 hs. antes de la fecha de apertura de las ofertas en la Mesa de Entradas de la Municipalidad

Valor del Pliego $ 10.000,00.-

Sellado Impugnación $ 5.000,00.-

Presentación de ofertas: Hasta la hora 9:00 hs. del día 15 de junio de 2016

Lugar de presentación: Mesa de Entradas de la Municipalidad

Fecha de apertura de ofertas: 15 de junio de 2016

Lugar de apertura: Chacabuco 1050, Granadero Baigorria

Hora 10:00 hs. Horas

$ 450 292152 May. 26 Jun. 8

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CAÑÁS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2016

La Municipalidad de Villa Cañás llama a Licitación Pública para la contratación de seguros.

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle 53 Nº 456, Villa Cañás (2607), teléfono (03462) 450201/541/551 hasta
el 14/06/2016.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 12,00 hs. del 14/06/2016.

Apertura de ofertas: en sede municipal a las 12:30 hs. del 14/06//2016.

Valor de cada pliego: pesos Quinientos ($ 500,00).

Garantía de seriedad de oferta: pesos Cuatro Mil ($ 4.000,00).

$ 450 292242 May. 26 Jun. 8

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2016

La Comuna de Santa Isabel llama a Licitación Pública 03/2016 para la Venta de Un Terreno en la Zona Urbana.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 14/6/2016, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 en Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel Tel.
(03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 14/6/2016 a las 10:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel

Apertura de ofertas: el 14/6/2016 a las 10:45hs. en José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel



Valor del pliego: pesos cuatrocientos ($ 400)

Garantía de seriedad de oferta: quinientos ($ 500)

$ 450 292142 May. 26 Jun. 8

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2016

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 16/2016 hasta el 30 de mayo de 2016, a la hora 12:00, para la compra de:

200 mts3 de Arena

Ordenanza n° 48/2016

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 19 de mayo de 2016 en el horario de 8:00 a 12:00 hs. hasta el 30
de mayo a las 12 hs, en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 400 (pesos cuatrocientos).-

$ 135 292296 May. 26 May. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 15/2016

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 15/2016 hasta el 30 de mayo de 2016, a la hora 12:00, para la compra de:

25.000 u de ladrillos cerámicos pared 18x18x33

15.500 u de ladrillos cerámicos pared 12x18x33

170 bolsas de cemento de albañilería

230 bolsas de cemento portland

300 barras de hierro del 8

200 barras de hierro del 4,2

Ordenanza n° 49/2016

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 19 de mayo de 2016 en el horario de 8:00 a 12:00 hs. hasta el 30
de mayo a las 12 hs. en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 1000 (pesos un mil).-

$ 135 292297 May. 26 May. 30

__________________________________________


